
Σελίδα 1 από 6 
 

              
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 

ΛΑΡΙΣΑ,         01/06/2021 
ΑΡ. ΠΡΩΤ.:     10744 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΛΩΝΕΙΩΝ & Ε.Φ.Κ. 
ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΛΑΡΙΣΑΣ 
ΤΜΗΜΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΥΛΙΚΟΥ 
ΤΑΧ. Δ/ΝΣΗ   : Φαρσάλων 21             
Τ.Κ.   : 41110                        
ΤΗΛ.   : 2413511706  

 
 
 
 
 

                            
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΑΣ    
 

Στις 10/06/2021 ημέρα Πέμπτη και ώρα 10.00 π.μ. θα διεξαχθεί στην αίθουσα 
δημοπρασιών στον 1ο όροφο του Τελωνείου Λάρισας (Φαρσάλων 21) προφορική 
πλειοδοτική δημοπρασία για να εκποιηθούν (α) μία (1) ομαδική κατηγορία Οχημάτων Τέλους 
Κύκλου Ζωής (Ο.Τ.Κ.Ζ.) κοινοτικής προέλευσης (β) δύο (2) ομαδικές κατηγορίες δικύκλων 
κοινοτικής και μη κοινοτικής προέλευσης (γ) ένα (1) φορτηγό άνω των 3,5 τόνων προς 
διάλυση κοινοτικής προέλευσης και (δ) τέσσερα (4) τροχοφόρα άνω των 3,5 τόνων για 
διάλυση μη κοινοτικής προέλευσης του Τελωνείου Λάρισας, τα οποία βρίσκονται στην 
αποθήκη φύλαξης τροχοφόρων στο 7ο χλμ. Λάρισας-Συκουρίου, επιπλέον (ε) μία (1) 
ομαδική κατηγορία Οχημάτων Τέλους Κύκλου Ζωής (Ο.Τ.Κ.Ζ.) κοινοτικής και μία μη 
κοινοτικής προέλευσης και (στ) μια (1) ομαδική κατηγορία δικύκλων κοινοτικής προέλευσης 
για διάλυση, τα οποία φυλάσσονται στο Τελωνείο Βόλου με δέσμευση Ε.Δ.Ο.Ε. και έκδοση 
Α.Ε.Π.Ο. (βλ. παρατήρηση 5, 6 & 7) με τιμή εκκίνησης αυτή που αναγράφεται στη διακήρυξη.    
 

Π Ρ Ο Σ Ο Χ Η 

          Τα τροχοφόρα δημοπρατούνται σύμφωνα με τους Νέους Όρους Πώλησης 
Τροχοφόρων (ΦΕΚ 3420/Β/2016), οι οποίοι είναι αναρτημένοι στον ιστότοπο 
www.aade.gr (MENOY ≡ Δημοπρασίες ΔΔΔΥ) και τους οποίους μπορούν οι 
ενδιαφερόμενοι να εκτυπώσουν προς ενημέρωσή τους.   

Η συμμετοχή καθενός των πλειοδοτών στη διαδικασία της δημοπρασίας προϋποθέτει 

την πλήρη ενημέρωσή του επί των νέων όρων πώλησης που ισχύουν. Δήλωση 

άγνοιας αυτών δεν γίνεται δεκτή.   

          Η επίσκεψη στον χώρο φύλαξης των οχημάτων (7ο χλμ. Λάρισας-Συκουρίου) 
επιτρέπεται για δύο (2) εργάσιμες ημέρες πριν τη δημοπρασία, δηλαδή την Τρίτη 
08/06/2021 και την Τετάρτη 09/06/2021 και ώρες από 9.00 π.μ. μέχρι 13.00 μ.μ. 
          Η είσοδος των ενδιαφερομένων θα γίνεται με την επίδειξη της Αστυνομικής 
Ταυτότητας ή οποιουδήποτε επίσημου πιστοποιητικού ταυτότητας σε ισχύ (διαβατήριο, 
άδεια οδήγησης, άδεια παραμονής κ.λ.π) και τήρηση των υγειονομικών πρωτοκόλλων. 

 

Η διακήρυξη αναρτάται στον 

ιστότοπο:  www.aade.gr  
(ΜΕΝΟΥ ≡ Δημοπρασίες ΔΔΔΥ) 

ΠΡΟΣΟΧΗ: Να τηρούνται όλα τα οριζόμενα 

υγειονομικά πρωτόκολλα για τη μείωση της διασποράς 
του COVID-19 (χρήση μάσκας, τήρηση αποστάσεων 

και χρήση αντισηπτικού) 

http://4.bp.blogspot.com/_iiluUEluqEA/R9azs5KQbgI/AAAAAAAAAAM/iQoPv6m4Jwo/s320/εθνοσημο.jpg


Σελίδα 2 από 6 
 

           Η διακήρυξη, την οποία μπορούν οι ενδιαφερόμενοι να 
εκτυπώσουν προς εξυπηρέτησή τους αναρτάται στον ιστότοπο: 

www.aade.gr (MENOY ≡ Δημοπρασίες ΔΔΔΥ).      
 

          Ο διακανονισμός των πωληθέντων οχημάτων διενεργείται από το Τμήμα 
Διαχείρισης Δημοσίου Υλικού του Τελωνείου Λάρισας (Φαρσάλων 21, ισόγειο) κατόπιν 
εγκρίσεως των αποτελεσμάτων και μετά από τηλεφωνικό ραντεβού στο τηλέφωνο 
2413511706 προς διευκόλυνση της συναλλαγής με το κοινό.    

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 
 

1. Στις τιμές εκποίησης των οχημάτων συμπεριλαμβάνεται και ο αναλογών Φ.Π.Α. 
24%.      
 

2. Ο αγοραστής κατά τη δημοπρασία πρέπει να φέρει, ως φυσικό πρόσωπο, Δελτίο 
Αστυνομικής Ταυτότητας ή οποιοδήποτε επίσημο πιστοποιητικό ταυτότητας σε ισχύ 
(διαβατήριο, άδεια οδήγησης, άδεια παραμονής κ.λ.π.) και να δηλώσει στην Επιτροπή τον 
Α.Φ.Μ, την αρμόδια Δ.Ο.Υ και το επάγγελμά του. 
 

Οι εκπρόσωποι νομικών προσώπων πρέπει να έχουν μαζί τους τα απαιτούμενα κατά 
περίπτωση του νομικού προσώπου δικαιολογητικά (ΦΕΚ 3420/Β/2016). 
 

3. Για τα Ο.Τ.Κ.Ζ. και τα προς διάλυση οχήματα, η εγγύηση συμμετοχής είναι 100€, 
για τις μοτοσυκλέτες και μοτοποδήλατα για διάλυση, ανεξαρτήτως αν εκποιούνται 
μεμονωμένα ή ομαδικά είναι 50€.   
 

Οι προσφορές για να γίνουν δεκτές πρέπει να διαφέρουν από την τιμή εκκίνησης και η 
μία από την άλλη τουλάχιστον κατά 20€ για τα Ο.Τ.Κ.Ζ. και όλα τα οχήματα για διάλυση.   
 

Οι συμμετέχοντες στη δημοπρασία υποχρεούνται πριν την έναρξη αυτής να 
καταβάλλουν την εγγύηση συμμετοχής. 
 

Η Επιτροπή, κατά το χρόνο δημοπράτησης, μπορεί κατά την κρίση της να 
αναπροσαρμόσει σε οποιοδήποτε στάδιο το εύρος της προσφοράς. 
 

4. Βάσει των όρων πώλησης, ακυρώσεις αγοραπωλησιών δεν γίνονται δεκτές. 
 

Οι ενδιαφερόμενοι οφείλουν να λαμβάνουν γνώση των όρων πώλησης 
πριν λάβουν μέρος στην δημοπρασία για να αποφεύγονται οι όποιες εκ 

των υστέρων υπαναχωρήσεις. 
 

5. Δικαίωμα συμμετοχής στις δημοπρασίες Οχημάτων Κύκλου Ζωής (Ο.Τ.Κ.Ζ.) όπως 
χαρακτηρίζονται από το Π.Δ. 116/2004 και τα οποία δημοπρατούνται είτε το καθένα 
χωριστά είτε ομαδικά έχουν μόνο φορείς αδειοδοτημένοι από την Ε.Δ.Ο.Ε. 
 

6. Δικαίωμα συμμετοχής για τα οχήματα προς διάλυση, ήτοι εκείνων που κρίνονται 
ακατάλληλα για κυκλοφορία και δεν περιλαμβάνονται στο Π.Δ. 116/2004 και 
δημοπρατούνται είτε το καθένα χωριστά είτε ομαδικά, έχουν εκτός από φορείς 
αδειοδοτημένους από την Ε.Δ.Ο.Ε και όσοι ασκούν δραστηριότητα συναφή με την 
διαχείριση των οχημάτων αυτών, η άδεια λειτουργίας της οποίας προϋποθέτει την έκδοση 
απόφασης έγκρισης περιβαλλοντικών όρων (Α.Ε.Π.Ο) ή Πρότυπες Περιβαλλοντικές 
Δεσμεύσεις (Π.Π.Δ.), χωρίς απαραίτητα να έχουν υποχρέωση συμμετοχής σε συλλογικό 
σύστημα εναλλακτικής διαχείρισης. 
 

Οποιαδήποτε προσφορά αντίθετη με τα παραπάνω δεν θα γίνεται δεκτή. 
 



Σελίδα 3 από 6 
 

7. Τα έγγραφα αδειοδότησης και πιστοποίησης πρέπει να 
υποβάλλονται στην Υπηρεσία μας προς έλεγχο τουλάχιστον πέντε (5) 
ημέρες πριν την ημερομηνία διεξαγωγής της δημοπρασίας προκειμένου 
οι ενδιαφερόμενοι πλειοδότες να λάβουν μέρος. 
 

8. Οι αγοραστές οφείλουν να υποβάλουν Υπεύθυνη Δήλωση του Ν. 1599/1986 ότι 
κατά την παραλαβή των προς διάλυση αγορασθέντων τροχοφόρων θα λάβουν όλα τα 
απαραίτητα μέτρα για την προστασία του περιβάλλοντος του χώρου αποθήκευσης από 
τυχόν μολύνσεις του εδάφους και του υδροφόρου ορίζοντα από την δημιουργία 
αποβλήτων, καθώς και της ατμόσφαιρας από τυχόν διαφυγή επικίνδυνων αερίων και ότι 
τα αγοραζόμενα τροχοφόρα θα διαλυθούν και δεν θα τεθούν σε κυκλοφορία, καθώς και 
να κοινοποιούν στην Υπηρεσία μας αντίγραφα Πιστοποιητικών Καταστροφής 
έκαστου Ο.Τ.Κ.Ζ. που αγόρασαν, σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία.      
 

Επίσης, πριν την παραλαβή των οχημάτων που είχαν προηγουμένως ταξινομηθεί σε 
χώρες εκτός Ε.Ε. (μη κοινοτικής προέλευσης) υποχρεούνται στην καταβολή 
του αναλογούντα εισαγωγικού δασμού μαζί με τον Φ.Π.Α. στις κατά τόπους 
αρμόδιες Τελωνειακές Αρχές. 
 

9. Η συμμετοχή των ενδιαφερόντων στις δημοπρασίες υποδηλώνει την 

αποδοχή των όρων πώλησης τροχοφόρων (ΦΕΚ 3420/Β/2016) χωρίς καμία 
επιφύλαξη. 
 

Δήλωση άγνοιας των όρων πώλησης τροχοφόρων 

δεν αποτελεί άλλοθι και δεν γίνεται δεκτή. 
 

10. Πληροφορίες στο τηλέφωνο 2413511706 από 10.00 π.μ. μέχρι 12.00 μ.μ. 
 

ΟΙ ΠΙΝΑΚΕΣ ΤΩΝ ΔΗΜΟΠΡΑΤΟΥΜΕΝΩΝ ΤΡΟΧΟΦΟΡΩΝ ΕΠΙΣΥΝΑΠΤΟΝΤΑΙ ΣΤΟ 
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΤΗΣ ΠΑΡΟΥΣΗΣ 
 
 
 
 

 
Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΟΥ ΤΕΛΩΝΕΙΟΥ ΛΑΡΙΣΑΣ  

 
 
 

                                                                       ΕΛΕΝΗ ΜΠΑΡΔΑ       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Σελίδα 4 από 6 
 

Π Α Ρ Α Ρ Τ Η Μ Α 
 

ΑΝΑΛΥΤΙΚΟΙ ΠΙΝΑΚΕΣ ΔΗΜΟΠΡΑΤΟΥΜΕΝΩΝ ΤΡΟΧΟΦΟΡΩΝ, ΟΙ ΟΠΟΙΟΙ ΑΠΟΤΕΛΟΥΝ 
ΑΝΑΠΟΣΠΑΣΤΟ ΜΕΡΟΣ ΤΗΣ ΜΕ Α.Π. 10744/01-06-2021 ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 

 

 ΑΠΟΘΗΚΗ ΤΡΟΧΟΦΟΡΩΝ 7Ο χλμ ΛΑΡΙΣΑΣ-ΣΥΚΟΥΡΙΟΥ 

 

1η ΟΜΑΔΑ: ΔΩΔΕΚΑ (12) Ο.Τ.Κ.Ζ. ΚΟΙΝΟΤΙΚΗΣ ΠΡΟΕΛΕΥΣΗΣ 

ΟΜΑΔΙΚΗ ΤΙΜΗ ΕΚΚΙΝΗΣΗΣ: €5.100 
 

Α/Α Α.Μ. ΜΑΡΚΑ-ΤΥΠΟΣ Α/Α Α.Μ. ΜΑΡΚΑ-ΤΥΠΟΣ 

1 Λ-2243 SCODA FELICIA 7 Λ-2257 KIA SPORTAGE  

2 Λ-2247 HYUNDAI COUPE 8 Λ-2258 OPEL 

3 Λ-2253 DAIHATSU TERIOS 9 Λ-2267 CITROEN SAXO 

4 Λ-2254 MITSUBISHI (Φ/Γ) (ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ) 10 Λ-2268 MITSUBISHI (ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ) 

5 Λ-2255 
OPEL  ZAFIRA MITSUBISHI 

(Φ/Γ) (ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ) 
11 Λ-2269 V.W (ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ) 

6 Λ-2256 
CHRYSLER JEEP GRAND 
CHEROKEE (ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ) 

12 Λ-2270 SUZUKI GRAND VITARA 

 

2η ΟΜΑΔΑ: ΕΞΙ (6) ΔΙΚΥΚΛΑ ΠΡΟΣ ΔΙΑΛΥΣΗ  

ΚΟΙΝΟΤΙΚΗΣ  ΠΡΟΕΛΕΥΣΗΣ 

ΟΜΑΔΙΚΗ ΤΙΜΗ ΕΚΚΙΝΗΣΗΣ: €950 
 

Α/Α Α.Μ. ΜΑΡΚΑ-ΤΥΠΟΣ Α/Α Α.Μ. ΜΑΡΚΑ-ΤΥΠΟΣ 

1 Λ-121 HONDA VARADERO 4 Λ-2249 KAWASAKI KLE 250 

2 Λ-2226 YAMAHA T 80 5 Λ-2250 KAWASAKI KLE 250 

3 Λ-2248 KAWASAKI KLE 250 6 Λ-2251 KAWASAKI KLE 250 

 
 

3η ΟΜΑΔΑ :  ΔΕΚΑ (10) ΔΙΚΥΚΛΑ ΠΡΟΣ ΔΙΑΛΥΣΗ  

ΜΗ ΚΟΙΝΟΤΙΚΗΣ ΠΡΟΕΛΕΥΣΗΣ  
ΠΟΥ ΕΠΙΒΑΡΥΝONΤΑΙ ΜΕ ΕΙΣΑΓΩΓΙΚΟ ΔΑΣΜΟ ΕΠΙ ΤΗΣ ΤΙΜΗΣ ΤΟΥ 

ΕΚΠΛΕΙΣΤΗΡΙΑΣΜΑΤΟΣ ΚΑΙ ΜΕ ΕΚΤΕΛΩΝΙΣΤΙΚΑ ΕΞΟΔA 

ΟΜΑΔΙΚΗ ΤΙΜΗ ΕΚΚΙΝΗΣΗΣ: €660 
 

Α/Α Α.Μ. ΜΑΡΚΑ-ΤΥΠΟΣ Α/Α Α.Μ. ΜΑΡΚΑ-ΤΥΠΟΣ 

1 Λ-2042 
ΔΙΑΦΟΡΑ ΔΙΚΥΚΛΑ-ΚΙΝ.-ΣΚΕΛ. 

(21 ΤΜΧ) 
6 Λ-2229 SUZUKI BIRDIE 

2 Λ-2203 HONDA 7 Λ-2230 ΑΝΕΥ ΜΑΡΚΑΣ 

3 Λ-2210 HONDA  8 Λ-2231 ΑΝΕΥ ΜΑΡΚΑΣ 

4 Λ-2227 SUZUKI 600 9 Λ-2232 HONDA GLX 

5 Λ-2228 YAMAHA T 50 10 Λ-2234 YAMAHA 

 



Σελίδα 5 από 6 
 

ΕΝΑ (1) ΦΟΡΤΗΓΟ ΑΝΩ ΤΩΝ 3,5 ΤΟΝΩΝ ΠΡΟΣ ΔΙΑΛΥΣΗ  

ΚΟΙΝΟΤΙΚΗΣ ΠΡΟΕΛΕΥΣΗΣ  
 

Α/Α Α.Μ. ΜΑΡΚΑ-ΤΥΠΟΣ ΤΙΜΗ ΕΚΚΙΝΗΣΗΣ € 

1 Λ-2252 MAN VOLKSWAGEN 1.000  

 
 

ΤΕΣΣΕΡΑ (4) ΤΡΟΧΟΦΟΡΑ ΑΝΩ ΤΩΝ 3,5 ΤΟΝΩΝ ΠΡΟΣ ΔΙΑΛΥΣΗ  

ΜΗ ΚΟΙΝΟΤΙΚΗΣ ΠΡΟΕΛΕΥΣΗΣ  
ΠΟΥ ΕΠΙΒΑΡΥΝONΤΑΙ ΜΕ ΕΙΣΑΓΩΓΙΚΟ ΔΑΣΜΟ ΕΠΙ ΤΗΣ ΤΙΜΗΣ ΤΟΥ 

ΕΚΠΛΕΙΣΤΗΡΙΑΣΜΑΤΟΣ ΚΑΙ ΜΕ ΕΚΤΕΛΩΝΙΣΤΙΚΑ ΕΞΟΔA 
 

Α/Α Α.Μ. ΜΑΡΚΑ-ΤΥΠΟΣ ΤΙΜΗ ΕΚΚΙΝΗΣΗΣ € 

1 Λ-2216 VOLVO (ΤΡΑΚΤΟΡΑΣ) 6.500  

2 Λ-2217 FRUEHAUF (ΕΠΙΚΑΘΗΜΕΝΟ) 5.000 

3 Λ-2218 MAN (ΤΡΑΚΤΟΡΑΣ) 6.500 

4 Λ-2219 LUCINENA (ΕΠΙΚΑΘΗΜΕΝΟ) 5.000 

 
 
 

ΤΡΟΧΟΦΟΡΑ ΑΠΟΘΗΚΩΝ ΤΡΙΤΩN 

 
 

ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΒΟΛΟΥ 

Πληροφορίες: κα ΤΣΟΥΚΑΛΑ (τηλ: 2421356102) 
 

4η΄ΟΜΑΔΑ: ΔΕΚΑΤΡΙΑ (13) Ο.Τ.Κ.Ζ. ΚΟΙΝΟΤΙΚΗΣ ΠΡΟΕΛΕΥΣΗΣ 

ΟΜΑΔΙΚΗ ΤΙΜΗ ΕΚΚΙΝΗΣΗΣ: €2.150 
 

Α/Α Α.Μ. ΜΑΡΚΑ-ΤΥΠΟΣ Α/Α Α.Μ. ΜΑΡΚΑ-ΤΥΠΟΣ 

1 216007 V.W TD1 (Φ/Γ) (ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ) 8 216024 V.W BORA  

2 216009 FORD TAUNUS 9 216026 SUZUKI SWIFT 

3 216010 CHRYSLER 10 216028 HYUNDAI MOTOR C 

4 216011 
AUDI A4 2.5 CABRIO TDI 

(ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ) 
11 216029 HYUNDAI MOTOR C ACCENT GLS 

5 216012 CITROEN C2 12 216030 TOYOTA CARINA 

6 216014 TOYOTA HILUX 13 216033 V.W. SHARAN (ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ) 

7 216016 FIAT PUNTO 75    

 
 
 
 
 



Σελίδα 6 από 6 
 

 

5η΄ΟΜΑΔΑ: ΤΡΙΑ (3) Ο.Τ.Κ.Ζ. ΜΗ ΚΟΙΝΟΤΙΚΗΣ ΠΡΟΕΛΕΥΣΗΣ  

ΠΟΥ ΕΠΙΒΑΡΥΝONΤΑΙ ΜΕ ΕΙΣΑΓΩΓΙΚΟ ΔΑΣΜΟ ΕΠΙ ΤΗΣ ΤΙΜΗΣ ΤΟΥ 
ΕΚΠΛΕΙΣΤΗΡΙΑΣΜΑΤΟΣ ΚΑΙ ΜΕ ΕΚΤΕΛΩΝΙΣΤΙΚΑ ΕΞΟΔA 

ΟΜΑΔΙΚΗ ΤΙΜΗ ΕΚΚΙΝΗΣΗΣ: €450 
 

Α/Α Α.Μ. ΜΑΡΚΑ-ΤΥΠΟΣ Α/Α Α.Μ. ΜΑΡΚΑ-ΤΥΠΟΣ 

1 216031 OPEL ZAFIRA (ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ) 3 216036 MITSUBISHI  

2 216035 BUIK    

 
 

6η ΟΜΑΔΑ:  ΤΡΙΑ (3) ΔΙΚΥΚΛΑ ΠΡΟΣ ΔΙΑΛΥΣΗ     

ΚΟΙΝΟΤΙΚΗΣ ΠΡΟΕΛΕΥΣΗΣ 

ΟΜΑΔΙΚΗ ΤΙΜΗ ΕΚΚΙΝΗΣΗΣ: €210 
 

Α/Α Α.Μ. ΜΑΡΚΑ-ΤΥΠΟΣ Α/Α Α.Μ. ΜΑΡΚΑ-ΤΥΠΟΣ 

1 216037 HONDA 3 216039 HONDA 

2 216038 CHONGQING    

 
 
 
 
 
 

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΟΥ ΤΕΛΩΝΕΙΟΥ ΛΑΡΙΣΑΣ  

 
 
 
 

                                  ΕΛΕΝΗ ΜΠΑΡΔΑ      
 


